

ALL ODISHA TRIBAL DANCE COMPETITION - 2018

Date: 25/01/2018 Time : 12.00 Noon

Venue: NISWASS, 3 Chandrasekharpur, Bhubaneswar

Dance Type:

Tribal dance, any seasonal or occasional category with traditional songs, instruments and costumes (not modern Tribal dance, use of pre-recorded songs and music not allowed)

Time allotted per team: 15 minutes

Number of participants per team: Maximum 25 (dancers and drummers)

Last Date for Registration: 22/01/2018

Prize

1st Prize: Rs. 25,000/

2nd Prize: Rs. 15,000/

3rd Prize: Rs. 10,000/

Contact Person : Mr. Lalit Soreng, - 9938104803
Mr. Dharmapad Ranjit - 8763358134

About NISWASS :

National Institute of Social Work and Social Sciences, with its well known acronym 'NISWASS' was founded in 1971 with the objective of supplementing the efforts of Governments in enabling communities that are struggling to come up on their own.

NISWASS is dedicated to empower the Scheduled Castes and the Scheduled Tribes and the other deprived sections, including the Other Backward Classes, whom we call the Developing Communities or the people of the Fourth World. The ultimate goal of NISWASS is to struggle for the rights which these deprived people deserve.

NISWASS has set up a Dalit Literature and Art Academy to promote and propagate Dalit Literature as an adjunct of the Fourth World Literary Movement.

NISWASS runs Courses in B.A. Social Work, M.A. Social Work, M.A. Social Communication, M.A. Rural Management and Gandhian Studies and M.A. Buddhist Studies.

- N.B.**
1. The participants are to bear their own conveyance charges.
 2. There is no registration charge.
 3. The result will be declared on the same day while the prizes will be given on 3rd February 2018. The winners will be required to perform their programme on this day.

ସମଗ୍ର ଓଡ଼ିଶାର ପାରମ୍ପାରିକ ଆଦିବାସୀ ନୃତ୍ୟ ପ୍ରତିଯୋଗିତା - ୨୦୧୮

ସ୍ଥାନ - ନିସ୍ବାସ, ୩, ଚନ୍ଦ୍ରଶେଖରପୁର, ଭୁବନେଶ୍ୱର-୨୩
ତାରିଖ-୨୫.୦୧.୨୦୧୮ (ଗୁରୁବାର), ସମୟ-ମଧ୍ୟାହ୍ନ ୧୨ ଘଟିକା

ପୁରସ୍କାର

୧ମ ପୁରସ୍କାର ଟ. ୨୫,୦୦୦/-

୨ୟ ପୁରସ୍କାର ଟ. ୧୫,୦୦୦/-

୩ୟ ପୁରସ୍କାର ଟ. ୧୦,୦୦୦/-

ପ୍ରତିଯୋଗିତାର ନିୟମାବଳୀ

- ପ୍ରତିଯୋଗିତାରେ ଅଂଶ ଗ୍ରହଣ କରୁଥିବା ଦଳଗୁଡ଼ିକ ଯେ କୌଣସି ଆଦିବାସୀ ସଂପ୍ରଦାୟ ହୋଇଥିବେ ।
- ପ୍ରତିଯୋଗିତାରେ ଅଂଶ ଗ୍ରହଣ କରୁଥିବା ଦଳଗୁଡ଼ିକ ନିଜ ସଂପ୍ରଦାୟର ପରିସ୍ଥିତି ଓ ସମୟ କାଳକୁ ନେଇ ନିଜ ଭାଷାର ସଂଗୀତ, ପାରମ୍ପାରିକ ବେଶଭୂଷା ଓ ବାଦ୍ୟକୁ ନେଇ ନୃତ୍ୟ ପରିବେଷଣ କରିବେ ।
- ପ୍ରତ୍ୟେକ ଦଳର ସଂଖ୍ୟା ୨୫ରୁ ଅଧିକ ହୋଇନଥିବ ।
- ପ୍ରତିଯୋଗିତାର ପରିବେଷଣର ସମୟ ପ୍ରତ୍ୟେକ ଦଳକୁ ୧୫ମିନିଟ୍ ମଧ୍ୟରେ ଶେଷ କରିବାକୁ ପଡ଼ିବ ।
- ଏଥିପାଇଁ କୌଣସି ଦଳ / ପ୍ରତିଯୋଗିଙ୍କୁ ଯିବା ଆସିବା କିମ୍ବା ଖାଇବା ଖର୍ଚ୍ଚ ଦିଆଯିବ ନାହିଁ ।
- ଏଥିପାଇଁ କୌଣସି ରେଜିଷ୍ଟ୍ରେସନ ଦେୟ ଦେବାକୁ ପଡ଼ିବନାହିଁ ।
- ପ୍ରତ୍ୟେକ ଦଳଗୁଡ଼ିକ ନିଜର ଠିକଣା ସହ ନିଜଦଳର ମୁଖ୍ୟଙ୍କ ନାମ, ନୃତ୍ୟର ନାମ ଏବଂ ମୋବାଇଲ ନଂ ତା ୨୨.୦୧.୨୦୧୮ ସୁଦ୍ଧା ଆବେଦନ କରିବାକୁ ପଡ଼ିବ ।
- ଏହା ଏକ ବିଚାରକ ମଣ୍ଡଳୀ ଦ୍ୱାରା ନିର୍ବାଚିତ କରାଯାଇ ପୁରସ୍କୃତ ଦଳର ନାମ ସେହି ଦିନ ଘୋଷଣା କରାଯିବ ଏବଂ ପୁରସ୍କୃତ ଦଳକୁ ଫେବୃୟାରୀ ୩ ତାରିଖ ୨୦୧୮ ନିସ୍ବାସର ବାର୍ଷିକ ଉତ୍ସବରେ ଅତିଥିଙ୍କ ଦ୍ୱାରା ପୁରସ୍କୃତ କରାଯିବ ଏବଂ ପୁରସ୍କୃତ ଦଳଗୁଡ଼ିକ ନିସ୍ବାସର ବାର୍ଷିକ ଉତ୍ସବରେ ନୃତ୍ୟ ପରିବେଷଣ କରିବେ ।

ଯୋଗାଯୋଗ - ଶ୍ରୀ ଲଳିତ ସୋରେଙ୍କ୍, ମୋ-୯୯୩୮୧୦୪୮୦୩
ଶ୍ରୀ ଧର୍ମପଦ ରଞ୍ଜିତ୍, ମୋ-୮୭୭୩୩୫୮୧୩୪
ନିସ୍ବାସ, ୩, ଚନ୍ଦ୍ରଶେଖରପୁର, ଭୁବନେଶ୍ୱର-୨୩,
ଫୋନ୍ ନଂ-୦୬୭୪-୨୩୦୦୦୫୨/୧୩୫

ନିସ୍ବାସ ସଂପର୍କରେ -

ଜାତୀୟ ସମାଜ ସେବା ଓ ସମାଜ ବିଜ୍ଞାନ ପ୍ରତିଷ୍ଠାନ ବା ନିସ୍ବାସ ୧୯୭୧ ମସିହାରେ ପତିଷ୍ଠିତ ହୋଇ ଅନୁସୂଚୀତ ଜାତି, ଅନୁସୂଚୀତ ଜନଜାତି, ପଛୁଆବର୍ଗ ଓ ସଂଖ୍ୟାଳଘୁଙ୍କ ସାମାଜିକ, ଅର୍ଥନୈତିକ ଏବଂ ସଂସ୍କୃତିକ ଉନ୍ନତି ନିମନ୍ତେ କାର୍ଯ୍ୟ କରିଆସୁଅଛି । ନିସ୍ବାସ ପକ୍ଷରୁ ଚତୁର୍ଥ ବିଶ୍ୱର ସାହିତ୍ୟିକ ଆନ୍ଦୋଳନର ଏକ ଅଂଶବିଶେଷ ଭାବେ ଦଳିତ ସାହିତ୍ୟର ବିକାଶ ଓ ପ୍ରସାର କରିବା ପାଇଁ “ଓଡ଼ିଶା ଦଳିତ ସାହିତ୍ୟ ଓ କଳା ଏକାଡେମୀ”ର ସ୍ଥାପନ କରାଯାଇଛି । ଏଠାରେ ଗୁଣାତ୍ମକ ଶିକ୍ଷାକୁ ଗୁରୁତ୍ୱ ଦେବା ସହ ବି.ଏ. ସୋସିଆଲ୍ ଡ୍ୱାର୍କ, ଏମ୍.ଏ. ସୋସିଆଲ୍ ଡ୍ୱାର୍କ, ଏମ୍.ଏ. ସୋସିଆଲ୍ କମ୍ୟୁନିକେସନ୍, ଏମ୍.ଏ. ରୁରାଲ ମ୍ୟାନେଜ୍ମେଣ୍ଟ ଏଣ୍ଡ୍ ଗାନ୍ଧିଆନ୍ ଷ୍ଟଡିଜ୍ ଏବଂ ଏମ୍.ଏ. ବୁଦ୍ଧିଷ୍ଟ ଷ୍ଟଡିଜ୍ ଆଦି ବିଷୟରେ ଶିକ୍ଷା ପ୍ରଦାନ କରାଯାଉଛି ।